
UCHWAŁA NR XIX/49/2025 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 211, art. 236 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2025 rok, z tego: 

Dział Rozdział Treść Kwota 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska - 1 774 262,12 

 
- dochody majątkowe (środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych) - 1 774 262,12 

90095 Pozostała działalność 1 774 262,12 
 

 
- dochody majątkowe (środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych) 1 774 262,12 

Razem: 0,00 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2025 rok (zmniejszyć plan wydatków 
o kwotę 174 700,00 zł), z tego:  

Dział Rozdział Treść Kwota 

630  Turystyka 10 300,00 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 10 300,00 
- wydatki bieżące (wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) 7 300,00  

 
- wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) 3 000,00 

750  Administracja publiczna 60 000,00 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00 

 - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań) 40 000,00 

75095 Pozostała działalność 20 000,00 
 

 - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań) 20 000,00 

852  Pomoc społeczna 20 000,00 

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 20 000,00 

 
 - wydatki bieżące (świadczenia na rzecz osób fizycznych) 20 000,00 

855  Rodzina -20 000,00 

85508 Rodziny zastępcze -20 000,00 
 

 - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań) -20 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8ACF2B4-BE0C-43BE-9F30-B733172913B4. Podpisany Strona 1



900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -185 000,00 

90095 Pozostała działalność -185 000,00 
- wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań) -5 000,00 

 
 - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3) -180 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 95 000,00 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 95 000,00 
 

 - wydatki bieżące (wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań) 95 000,00 

926  Kultura fizyczna -155 000,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej -155 000,00 
 

 - wydatki majątkowe (inwestycje i zakupy inwestycyjne) -155 000,00 

Razem: -174 700,00 

3. W wyniku dokonanych zmian plan budżetu gminy na 2025 rok przedstawia się następująco: 

- plan dochodów w kwocie – 93.711.071,24 zł 

- plan wydatków w kwocie – 101.309.783,46 zł 

4. Zmniejszyć plan przychodów o kwotę 174 700,00 zł do kwoty 8 896 439,06 zł z tytułu: 

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy zmniejszyć 

o kwotę 174 700,00 zł. 

§ 2. Zmienia się w Uchwale Nr IX/61/2024 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w następujący sposób: 

1. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„1.Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 7.598.712,22 
  
są przychody budżetu gminy w wysokości 7.598.712,22 
w tym:  
a) kredyt 2.670.000,00 
b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

1.236.403,00 

c) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków  
d) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

2.153.596,88 
 
 

1.538.712,34 
2.Ustala się plan przychodów w wysokości 8.896.439,06 zł, ustala się plan rozchodów wysokości 1.297.726,84 zł - 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 5.”  

§ 3. 1. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do Uchwały Nr IX/61/2024 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 
19 grudnia 2024 roku „Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu i rozdysponowaniem 
nadwyżki budżetowej w 2025 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w tabeli nr 2a do Uchwały Nr IX/61/2024 Rady Gminy Krzyżanowice z dnia 19 grudnia 
2024 roku „Zestawienie wydatków majątkowych w 2025 roku”, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8ACF2B4-BE0C-43BE-9F30-B733172913B4. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Kaczor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8ACF2B4-BE0C-43BE-9F30-B733172913B4. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/49/2025 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

       
 PRZYCHODY I ROZCHODY 
związane z finansowaniem deficytu 

 i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej w roku 2025 
       
       
dochody  93 711 071,24    
wydatki  101 309 783,46    
kwota deficytu  budżetowego -7 598 712,22    
       

       
Rozdysponowanie przychodów i rozchodów 

      w złotych 
Wyszczególnienie § Przychody § Rozchody 

Przychody z zaciągniętych pożyczek  
i kredytów na rynku krajowym (w tym 
2.670.000,00 zł na pokrycie deficytu) 

952 3 179 820,00   

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (w tym 1.236.403,00 zł na 
pokrycie deficytu) 

905 1 236 403,00   

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków (w tym 
2.153.596,88 zł na pokrycie deficytu) 

906 2 941 503,72    

Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy (w tym 1.538.712,34 zł 
na pokrycie deficytu) 

950 1 538 712,34    

Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek        i kredytów    992 1 297 726,84 

OGÓŁEM X 8 896 439,06 X 1 297 726,84 
       
       
       
dochody 93 711 071,24  wydatki 101 309 783,46  
przychod
y 8 896 439,06  rozchody 1 297 726,84  
RAZEM 102 607 510,30   102 607 510,30  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8ACF2B4-BE0C-43BE-9F30-B733172913B4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/49/2025 

Rady Gminy Krzyżanowice 

z dnia 29 lipca 2025 r. 

Zestawienie wydatków majątkowych    
w 2025 roku    

      
Dział Nazwa działu - zadania Wydatki w zł z tego:   

   w tym 

   
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

programy 
finansowane z 

pomocy 
zagranicznej 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

010 Rolnictwo i łowiectwo  5 425 966,00 5 425 966,00   
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 40 000,00 40 000,00   

 Realizacja zadań związanych z 
uporządkowaniem gospodarki ściekowej  40 000,00 40 000,00   

01078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5 385 966,00 5 385 966,00   
Odbudowa urządzeń spowalniających spływ 
wód nawalnych w celu odzyskania zdolności 
retencyjnej tych urządzeń dla zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego mieszkańców Gminy 
Krzyżanowice w szczególności sołectw: 
Krzyżanowice, Owsiszcze, Nowa Wioska 

2 979 966,00 2 979 966,00   

Likwidacja skutków powodzi na rowie H15 w 
Krzyżanowicach 276 000,00 276 000,00   
Likwidacja skutków powodzi na rowie H18 w 
Tworkowie 240 000,00 240 000,00   
Likwidacja skutków powodzi na rowie H2 w 
Chałupkach 156 000,00 156 000,00   
Odbudowa rowu nr 11 w Bieńkowicach 120 000,00 120 000,00   
Odbudowa rowu nr 24 w Bolesławiu 60 000,00 60 000,00   
Odbudowa rowu nr B-40 w Bolesławiu 108 000,00 108 000,00   
Odbudowa rowu nr 18, 19 w Bolesławiu 84 000,00 84 000,00   
Odbudowa rowu nr H-3 w Zabełkowie 78 000,00 78 000,00   
Odbudowa rowu nr H-5 w Zabełkowie 72 000,00 72 000,00   
Odbudowa rowu nr 26 w Krzyżanowicach 72 000,00 72 000,00   
Odbudowa rowu nr 31 w Krzyżanowicach 48 000,00 48 000,00   
Odbudowa rowu nr H-12 w Krzyżanowicach 252 000,00 252 000,00   
Odbudowa rowu nr H-20 w Tworkowie 384 000,00 384 000,00   
Odbudowa rowu nr H-6 w Rudyszwałdzie 360 000,00 360 000,00   

 

Odbudowa rowu nr 32, 33 w Owsiszczach 96 000,00 96 000,00   
600 Transport i łączność 9 793 318,00 9 793 318,00   

60016 Drogi publiczne gminne 6 188 024,00 6 188 024,00   
Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie 
Krzyżanowice 6 128 000,00 6 128 000,00   

 Pełnienie kompleksowego nadzoru 
inwestorskiego nad zadaniem pn.: Modernizacja 
infrastruktury drogowej w Gminie 
Krzyżanowice 

60 024,00 60 024,00   

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 3 605 294,00 3 605 294,00   

 
Odbudowa dróg - ul. Łąkowej w km 0+000-
0+565 oraz ul. Niwkowej w km 0+000-0+571 
w miejscowości Bieńkowice 

2 943 094,00 2 943 094,00   

 Odbudowa drogi - ul. Łąkowej w km 0+000-
0+200 w Chałupkach 245 000,00 245 000,00   

 Odbudowa drogi - ul. Odrzańskiej w km 0+000-
0+298 w miejscowości Zabełków 417 200,00 417 200,00   

630 Turystyka 153 000,00 153 000,00 150 000,00  
63003 Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki 153 000,00 153 000,00 150 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8ACF2B4-BE0C-43BE-9F30-B733172913B4. Podpisany Strona 1



Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 
Rudnik - Racibórz - Krzyżanowice - etap 1 150 000,00 150 000,00 150 000,00   
Historia w sercu zamku 3 000,00 3 000,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 264 654,00 264 654,00   
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 100 000,00   

 Wykupy gruntów 100 000,00 100 000,00   
75095 Pozostała działalność 164 654,00 164 654,00   

 Zakup busa służbowego na potrzeby Urzędu 
Gminy 164 654,00 164 654,00   

750 Administracja publiczna 665 124,46 665 124,46 665 124,46  
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 665 124,46 665 124,46 665 124,46  

 Projekt "Cyberbezpieczna Gmina 
Krzyżanowice" 665 124,46 665 124,46 665 124,46  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  1 015 690,00 1 015 690,00 295 690,00  

75404 Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00 20 000,00   

 dotacja na zakup oznakowanego samochodu dla 
Komisariatu Policji w Krzyżanowicach 20 000,00 20 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 995 690,00 995 690,00 295 690,00  
Cztery żywioły - gotowi na zmiany klimatu 295 690,00 295 690,00 295 690,00  

 Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Owsiszczach na zakup samochodu ratowniczo 
– gaśniczego 

700 000,00 700 000,00   

801 Oświata i wychowanie 500 824,00 500 824,00 480 824,00  
80101 Szkoły podstawowe 20 000,00 20 000,00 655 324,00  

 Zakup zmywarko-wyparzarki - SP 
Krzyżanowice 20 000,00 20 000,00   

80104 Przedszkola 480 824,00 480 824,00 480 824,00  
Wielkie możliwości małych ludzi - wsparcie 
edukacyjne przedszkolaków z Zespołu Szkolno 
- Przedszkolnego w Zabełkowie 

124 500,00 124 500,00 124 500,00  

Rozwijamy i wspieramy - rozszerzenie oferty 
zajęć dodatkowych w Przedszkolu 
w Chałupkach 

50 000,00 50 000,00 50 000,00  

Uniwersytet małego przedszkolaka - 
rozszerzenie zajęć w Przedszkolu w 
Krzyżanowicach oraz jego oddziałach 
zamiejscowych w Roszkowie i Nowej Wiosce 

148 824,00 148 824,00 148 824,00  
 

Mały człowiek to wielkie możliwości - zajęcia 
rozszerzające i wspomagające w Przedszkolu 
w Tworkowie 

157 500,00 157 500,00 157 500,00  

851 Ochrona zdrowia 1 085 584,00 1 085 584,00   
85111 Szpitale ogólne 85 584,00 85 584,00   

 

Dotacja dla Powiatu Raciborskiego na realizację 
zadania pn.: "Wykonanie instalacji 
klimatyzacyjnej dla poradni specjalistycznych 
na układzie wody lodowej z wykorzystaniem 
istniejących pomp ciepła" – wkład własny 
Gminy Krzyżanowice  

85 584,00 85 584,00   

85121 Lecznictwo ambulatoryjne 1 000 000,00 1 000 000,00   
 Utworzenie centrum fizjoterapii w budynku 

ośrodka zdrowia w Krzyżanowicach 1 000 000,00 1 000 000,00   
855 Rodzina 639 790,82 639 790,82 101 344,41  

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 639 790,82 639 790,82 101 344,41  
Budowa żłobka przy przedszkolu w 
Krzyżanowicach 481 790,82 481 790,82 101 344,41  

 Aktywny Plac Zabaw przy Żłobku w 
Tworkowie 158 000,00 158 000,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 959 305,76 7 839 305,76 1 068 150,00 120 000,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 120 000,00   120 000,00 
 wkład PWK "Górna Odra" Sp. z o.o. 120 000,00   120 000,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 480 000,00 480 000,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8ACF2B4-BE0C-43BE-9F30-B733172913B4. Podpisany Strona 2



klimatu  

 
Dotacje na realizację "Programu Ograniczania 
Niskiej Emisji" (ze środków pożyczki z 
WFOŚiGW) 

480 000,00 480 000,00   

90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

3 818 796,37 3 818 796,37 1 011 150,00  

Budowa suchego zbiornika retencyjnego na 
rowie H14 w Krzyżanowicach 1 789 800,00 1 789 800,00   
Pełnienie kompleksowego nadzoru 
inwestorskiego nad zadaniem pn. Budowa 
suchego zbiornika retencyjnego na rowie H14 w 
Krzyżanowicach 

70 000,00 70 000,00   

Projekt i wykonanie przegrody spowalniającej 
spływ wód nawalnych na działce nr 2127/2 w 
Tworkowie 

258 000,00 258 000,00   

Budowa suchego zbiornika retencyjnego na 
rowie nr 29 w Krzyżanowicach 129 899,82 129 899,82   
Budowa suchego zbiornika 
przeciwpowodziowego w rejonie ul. Wojska 
Polskiego w ramach ochrony 
przeciwpowodziowej sołectwa Owsiszcze 

600 250,00 600 250,00 500 250,00  

Przebudowa urządzeń wodnych - Staw Trzeciok 528 000,00 528 000,00 510 900,00  
Dotacje na realizację Gminnego Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji 330 000,00 330 000,00   

 

Zwiększenie retencji przeciwpowodziowej 
zbiornika Mały Trzeciok w Tworkowie 112 846,55 112 846,55   

90095 Pozostała działalność 3 540 509,39 3 540 509,39 57 000,00  
Dokumentacje techniczne ZIT - 
termomodernizacje 50 000,00 50 000,00 50 000,00  
LGD Efektywność energetyczna i redukcja 
gazów cieplarnianych - Termomodernizacje 120 000,00 120 000,00   

Zagospodarowanie terenu na centrum sportowo-
rekreacyjne w Bieńkowicach 3 060 969,39 3 060 969,39   
Pełnienie kompleksowego nadzoru 
inwestorskiego nad zadaniem pn.: 
Zagospodarowanie terenu na centrum sportowo-
rekreacyjne w Bieńkowicach 

67 540,00 67 540,00   

Rewitalizacja budynku byłego dworca PKP w 
Chałupkach - FESL.09.05 Rewitalizacja 
obszarów wiejskich 

30 000,00 30 000,00   

Montaż paneli fotowoltaicznych w budynkach 
oświatowych i użyteczności publicznej Powiatu 
Raciborskiego oraz Gminy Krzyżanowice 

7 000,00 7 000,00 7 000,00  

 

Odbudowa budynku Centrum Górnej Odry w 
Chałupkach 205 000,00 205 000,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 994 019,95 994 019,95   
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 15 000,00   

 CHAŁUPKI - Montaż klimatyzacji w świetlicy 15 000,00 15 000,00   
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 979 019,95 979 019,95   

 

Dotacja cel. - Zgromadzenie Sióstr 
Franciszkanek MNP na zad. "Wykonanie prac 
zabezpieczających zabytkowego Budynku 
Bramnego należącego do Zgromadzenia Sióstr 
Franciszkanek Maryi Nieustającej Pomocy w 
Krzyżanowicach" 

979 019,95 979 019,95   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 160 000,00 160 000,00   
92195 Pozostała działalność 160 000,00 160 000,00   

 Zagospodarowanie wnętrz skrzydła północnego 
ruin zamku w Tworkowie 160 000,00 160 000,00   

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 28 657 276,99 28 537 276,99 2 761 132,87 120 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8ACF2B4-BE0C-43BE-9F30-B733172913B4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XIX/49/2025 RADY GMINY KRZYŻANOWICE z dnia 29 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 4


	§ 2
	ust. 1 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2


